
ด่วนที่สุด
ที่ ศธ ๐๖๐๙/๑๕๙ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ กทม. ๑๐๓๐๐

กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาช่วยปฏิบัติราชการ

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาปี ๒๕๕๘
ลงวันที่ ๒๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๖๔๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

อนุญาตให้ นางสาวจันจิรา ไวปัญญา ตำแหน่งครูผู้ช่วย วิทยาลัยพณิชยการธนบุรี ช่วยปฏิบัติราชการที่วิทยาลัย
สารพัดช่างลำปาง เพื่อดูแลมารดาที่มีอาการเส้นเลือดในสมองแตก อัมพาตครึ่งซีกขวา ต้องพบแพทย์

อย่างต่อเนื่อง และเพื่อรักษาตัวเองที่ป่วยเป็นโรคซึมเศร้า ในการนี้ ข้าราชการรายดังกล่าว แจ้งความประสงค์

ขอช่วยปฏิบัติราชการต่อเนื่องที่วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง นั้น

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ได้มีคำสั่งอนุญาตให้ข้าราชการรายดังกล่าว

ช่วยปฏิบัติราชการต่อเนื่องได้ตามความประสงค์ ทั้งนี้ หากเหตุผลแห่งการช่วยปฏิบัติราชการของข้าราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษาสิ้นสุดลง ให้สถานศึกษาที่ข้าราชการรายดังกล่าวไปช่วยปฏิบัติราชการ แจ้งให้

ข้าราชการรายดังกล่าวกลับไปปฏิบัติราชการ ณ สถานศึกษาต้นสังกัดเดิม พร้อมทั้งแจ้งมายังสำนักงาน

คณะกรรมการการอาชีวศึกษา เพื่อทราบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางเบญจวรรณ ปกป้อง)

ผู้อำนวยการสำนักอำนวยการ ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

สำนักอำนวยการ

โทร. ๐ ๒๐๒๖ ๕๕๕๕ ต่อ ๑๔๑๑

สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ : กลุ่มงานจัดการงานบุคคล ๒

“เรียนดี มีคุณธรรม”

2231

24 กนัยายน 2568

16.53 น. 

ดว้ย สอศ. แจง้เรื�อง ใหข้า้ราชการครแูละบคุลากรทางการศกึษา
ชว่ยปฏบิตัริาชการ มาเพื�อ

      /

     / //////  รองฯ ฝบ. , ครจัูนจริา , 
              เห็นควรมอบ งานบคุลากร

24 ก.ย. 68



คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ที่ ๒๐๕๒/๒๕๖๘

เรื่อง ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาช่วยปฏิบัติราชการ

อนุสนธิคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๖๔๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

และโดยมติคณะกรรมการกลั่นกรองการขอช่วยปฏิบัติราชการของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ในการประชุม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

พิจารณาเห็นชอบให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาช่วยปฏิบัติราชการ ราย นางสาวจันจิรา ไวปัญญา

ตำแหน่งครู วิทยาลัยพณิชยการธนบุรี ช่วยปฏิบัติราชการที่วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง ต่อไปอีก

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ

กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ราย นางสาวจันจิรา ไวปัญญา ตำแหน่งครู วิทยาลัยพณิชยการธนบุรี ช่วยปฏิบัติราชการที่วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง

โดยให้ได้รับเงินเดือนในตำแหน่งเลขที่และอัตราเงินเดือนเดิม และไม่อนุญาตให้เบิกค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง

และค่าเช่าที่พัก

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

eN
(นายยศพล เวณโกเศศ)

เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา


